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SAMMENDRAG 
 
I løpet av en uke i juli 2020 ble det gjennomført en begrenset arkeologisk utgravning av en 

steinalderlokalitet i en privat hage i Rosendalsgata 15 på Langestrand i Larvik kommune, Vestfold og 

Telemark. Lokaliteten ble oppdaget av grunneier i forbindelse med anleggelse av ny gressplen. Grunneier, 

som selv er arkeolog, påtraff tre funn av flint under matjordslaget. Etter avtale med Kulturarv i VFTK 

fortsatte grunneier arbeidet, men dette ble stanset da det etter hvert hadde dukket opp til sammen 25 

artefakter av flint. Sammen med flinten fremkom det også to brente beinfragmenter. Utgravningen 

frembragt ytterligere 100 littiske funn og 135 fragmenter brente bein med total vekt på 29,3 gram, slik at 

det i alt fremkom det 125 littiske funn, der 123 funn var flint og de resterende var ett fragment av rosa 

bergkrystall og ett avslag av kvartsitt. Materialet peker entydig til knakketeknologi fra mellomneolitium. 

Beinmaterialet fra Rosendalsgata 15 omfattet funn av hyse, sel og fugl, men også større klovdyr og 

mellomstore landlevende pattedyr, noe som indikerer en variert tilgang til jakt- og fiskeressurser med 

havfiske, seljakt, fuglefangst og jakt på kløvvilt. Dette føyer seg inn i bildet av lignende neolittiske 

lokaliteter langs Norskekysten. Osteologianalysen belyser ikke om stedet representerer en sesongboplass. 

Den anatomiske fordelingen viser at flere av beina kommer fra kjøttrike kroppsdeler mens behandlede 

fragmenter i form av sagede bein antyder at beinhåndverk ble utført på lokaliteten. En datering av 

hasselnøttskall faller til romertid– folkevandringstid. Deler av det osteologiske materialet er videresendt til 

radiologisk datering ved Uppsala universitet, og resultatene vil innlemmes i KHMs gjenstandsbase når 

disse foreligger. Enkel artsbestemmelse er utført ved Moesgård museum, Århus og radiologiske dateringer 

ved Ångströmlaboratoriet, Uppsala universitet. Osteologisk analyse er utført av Ola Magnell, 

Arkeologerna, Lund. 
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RAPPORT FRA ARKEOLOGISK UTGRAVNING 

  

ROSENDALSGATA 15, 3020/28, LARVIK, VESTFOLD 

OG TELEMARK 

 

1 BAKGRUNNEN FOR UNDERSØKELSEN 

I forbindelse med forarbeid for etablering av ny gressplen i privat hage på Langestrand i 

Larvik, oppdaget grunneier tre funn av flint under matjordslaget. Vestfold og Telemark 

fylkeskommune mottok melding om funnene 25.05.2020. For å fastslå om funnene 

representerte et bosetnings- og aktivitetsområde eller løsfunn, ble eiendommen befart 

27.05.20 av fylkeskommunen. Det ble gjort avtale med grunneier Anita Nauf, som er 

arkeolog, at arbeidet kunne fortsette, men at hun skulle ta kontakt med Vestfold og 

Telemark fylkeskommune dersom det dukket opp ytterligere funn eller strukturer. Da det 

ble gjort flere funn, ble det avtalt befaring med Kulturhistorisk museum v/ Steinar 

Solheim, 10.06.2020. Arbeidet ble deretter stanset.  

 

Mellom 5 og 15 cm under overflaten ble det funnet 25 artefakter av flint, deriblant ett 

fragment av en slipt flintøks, én tangespiss, en hel flekke slått fra en kjerne med to 

motstående plattformer samt flere flekkefragmenter. I tillegg foreligger det avslag av 

samme type flint. Det ble også funnet to brente beinfragmenter. Funnene er velbevarte, de 

er hverken patinerte eller utsatt for slitasje av annen art. På bakgrunn av funnenes tilstand 

samt også observasjoner i undergrunnen virket funnområdet å være relativt uforstyrret, til 

tross for beliggenheten midt i tettbebyggelsen i Larvik by. Grunneiers observasjoner 

under graving samt ved KHMs befaring tilsa imidlertid at deler av en aktivitetsflate trolig 

ville være intakt. Det innsamlete funnmaterialet peker entydig mot en neolittisk datering. 

Funnområdet ligger i dag ca. 25 moh., hvilket tilsier en strandlinjedatering mellom 4000 

og 3500 f.Kr.  

 

Vestfold og Telemark fylkeskommune ba Kulturhistorisk museum om tilrådning med 

forslag til vilkår for dispensasjon. En uttalelse om dispensasjon fra lov om kulturminner 

av 9. juni 1978, § 8, 2 samt forslag til budsjett og anbefaling om målrettet arkeologisk 

undersøkelse ble oversendt Riksantikvaren fra KHM (Melheim og Solheim 19. juni 

2020). 
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2 DELTAGERE, TIDSROM 

Utgravingen startet den 13. juli og ble avsluttet 17. juli 2020. Totalt ble det brukt 15 

dagsverk tilsvarende 3 ukesverk. Utgravningen foregikk under stor sett pent vær med 

noen få regnværsdager. 

 
Navn Stilling Periode Dagsverk 

Christian Lindh Utgravningsleder, 

feltarkeolog 

13.07.20-

17.07.20 

5 

Hayriye Özcan Feltarkeolog 13.07.20-

17.07.20 

5 

Andreas Ropeid 

Sæbø 

Feltarkeolog 13.07.20-

17.07.20 

5 

Sum   15 

Tabell 1: Oversikt over personell og antall dagsverk 

3 BESØK OG FORMIDLING  

Naboer var ved et par anledninger på besøk, deriblant nærmeste nabo i Asylgaten, som 

hadde funnet en skraper av flint i grønnsaksbed like inntil tomtegrensa til Rosendalsgata 

15. Lokalhistoriker Ragnar Ridder-Nielsen kom innom utgravningen den siste dagen i 

felt. Han kontaktet journalist Mathilde Waale i Østlandsposten som skrev en artikkel 

publisert den 18. juli på nett og i papirutgaven den 20. juli 2022. Artikkelen er å finne i 

vedlegg 11.5. 

 

4 LANDSKAPET, FUNN OG FORNMINNER 

Beliggenheten til lokaliteten er i dag ca. 25 moh., midt i tettbebyggelsen i Larvik by i 

Larvik kommune, sør i Vestfold (figur 1). Området hever seg fra fjorden om lag 100 

meter til toppen av Raet. Terrenget heller naturlig ned mot Larviksfjorden, sør for 

Farriseidet og endemorenemasser som demmer opp innsjøen Farris. Mot nordøst ligger 

høyden med Bøkeskogen.  

 

Langestrands kulturhistoriske miljø omfatter en rekke kulturminner, først og fremst fra 

etterreformatorisk tid, særlig knyttet til industrien i Hammerdalen under godset Fritzøe, 

rundt sagbruksindustrien og Fritzøe Jernverk. I tiden fra rundt 1500-tallet frem til 1800-

tallet dominert denne industrien bebyggelsen på Langestrand, og det står i dag fortsatt 

flere vedtaksfredete bygninger fra periodene. Området har så langt vært spart for 

bybranner, og hele Langestrand (herunder Rosendalsgata 15) er erklært som Kulturminne 

av nasjonal interesse (Id K237). Fredete etterreformatoriske strukturer som 

Overinspektørens hage (Id 141991), arkeologisk undersøkt i 2010, ligger 360 meter øst 

for Rosendalsgata 15.  

 

Utenfor dette bymiljøet finnes det kulturminner fra eldre steinalder til moderne tid. Inne i 

Bøkeskogen, rundt 500 meter nordøst for Langestrand og nord i Larvik sentrum, ligger 

det gravfelt og enkeltgraver samt veianlegg fra jernalder samt boplasser fra steinalder. 
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Ingen av gravminnene fra jernalder er undersøkte. Søndre Vestfold, og særlig Larvik 

kommune, er arkeologisk godt undersøkt, med 128 boplassfunn og 159 løsfunn i perioden 

2000-2017. Det er i stor grad tidlig- og mellommesolittiske kystboplasser blant disse 

lokalitetene, med et begrenset antall neolittiske lokaliteter: Løve øvre i Larvik, på Marum 

i Sandefjord og Goneveien på Tjøme, samt neolittiske innslag på mesolittiske lokaliteter 

(Damlien et al. 2021). Materialet fra steinalderboplassene i Bøkeskogen og 

strandlinjedatering tidfester disse til mesolitikum. Ved Farriseidet er det registrert flere 

boplasser med tilsvarende dateringer til mesolitikum. Den kjente mellomneolittiske 

fangstboplassen Auve på Vesterøya i Sandefjord ligger ca. 15 km vestover fra 

Langestrand (Østmo 2008). Snaue 4 km nord for Auve, også på Vesterøya, ligger den 

neolittiske lokaliteten Huseby (id 290029) som høsten 2023 ble gjenstand for 

arkeologiske undersøkelser, der det ble funnet snorstempeldekorert keramikk og 

flintmateriale som samsvarer med mellomneolitisk datering (Solheim og Lønaas 2023). 

Den yngre steinalderen er til gjengjeld ikke representert i det forhistoriske nærmiljøet, 

med unntak av nettopp Rosendalsgata 15. 
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Figur 1: Oversiktskart. Kartgrunnlag: Statens kartverk. Tillatelsesnummer NE 12000-150408SAS. 

Produsert av Christian Lindh, KHM. 
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5 PRAKTISK GJENNOMFØRING AV UTGRAVNINGSPROSJEKTET 

5.1 PROBLEMSTILLINGER – PRIORITERINGER 

Funnmaterialet som fremkom forut for utgravningen er av høy kvalitet, og det har et 

betydelig informasjonspotensial til tross for funnomstendighetene. Med dette meldte det 

seg muligheter for å hente ut data som kan gi ny kunnskap: Det første problemområdet 

som funnet kan bidra til å belyse, er endringer i flekketeknologi i løpet av første del av 

neolitikum. Flekkematerialet kan settes i sammenheng med produksjon fra sylindriske 

flekkekjerner. Sylindrisk flekketeknologi er tradisjonelt satt i forbindelse med den tidlig- 

og mellomneolittiske perioden i Skandinavia, men i Øst-Norge er introduksjonen av 

teknologien dårlig belyst. Dagens kunnskapsstatus indikerer at teknologien først ble 

introdusert i området i siste del av tidligneolitikum, eventuelt ved overgangen til 

mellomneolitikum.  

 

Dette bygger imidlertid på et begrenset datamateriale, hvor dateringsgrunnlaget er 

sparsommelig og de foreliggende radiokarbondateringene har stort standardavvik. Nye 

funn av flekker eller sylindriske kjerner fra Øst-Norge vil sammen med et mer presist 

dateringsgrunnlag kunne gi vesentlig ny kunnskap om endringer i den materielle kulturen 

i første del av neolitikum.  

 

Det andre problemområdet er knyttet til periodens økonomi og erverv. Funn av to brente 

beinfragmenter indikerte at det her vil være mulig å hente ut informasjon om dette 

temaet. Tidligere funn av beinmateriale på tidligneolittiske lokaliteter viser utnyttelse av 

et bredt spekter av terrestriske og marine arter, men på grunn av kildematerialets 

fragmenterte karakter kan ikke betydningen av ulike arter fastslås sikkert. Funn av 

osteologisk materiale ville ytterligere belyse ervervet i neolitikum. Dette er spesielt 

interessant siden tidlig- og mellomneolitikum må oppfattes som en kulturell brytningstid i 

Sør-Norge og det øvrige Skandinavia. Til tross for utgravninger av et høyt antall 

steinalderlokaliteter de siste årene, er lokaliteter fra tidlig neolitikum mer sjeldent 

undersøkt. Den vitenskapelige kildeverdien knyttet til en arkeologisk undersøkelse ble 

derfor ansett som høy. 

5.2 UTGRAVNINGSMETODE OG DOKUMENTASJON 

Det ble lagt opp til en målrettet undersøkelse med henblikk på å ivareta en representativ 

funnmengde og dokumentasjon av eventuelle strukturer, ved å grave så effektivt som 

mulig i løpet av de fem dagene som var satt av. Funnområdet ble først dokumentert med 

digital innmåling og foto, før det ble gravd ruter og kvadranter for hånd, samlet ca. 4 m3, 

eller ca. 20 m2 i 2-3 10 cm tykke lag. Meterruter (1 x 1 meter) ble satt ut ved hjelp av et 

nord-sørgående koordinatsystem. Origo i hver rute (SV punkt i ruten) ble markert med 

spiker og merket med riktig koordinat. Kvadrantene i rutene ble gravet mekanisk (på 

forhånd fastsatt dybde) i 10 cm lag. De oppspadde massene ble siden vannsåldet i såld 

med 4 x 4 mm maskevidde. Flintfunn og bein som ikke kunne sees med det blotte øyet 
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under gravingen ble så plukket fra de sålda massene og sortert på koordinatene til rutene 

og kvadrantene samt de mekaniske lagene. Funn fra ruter ble registrert på en iPad med 

Excelskjema samt notert ned på gravekart med innmålte ruter og koordinater. 

 

Et Olympus Tough TG-5 kamera med tilhørende fotostang ble anvendt til 

fotodokumentasjon. Fotografiene er digitalt sikret gjennom Universitetsmuseenes 

Fotoportal ved KHM under Cf53783 Det ble samlet inn én kullprøve (PK200007) og 16 

prøver av brente bein for osteologianalyse. Flintmaterialet er katalogisert av Lucia U. 

Koxvold og Steinar Solheim, KHM under museumsnummer C62840. Beinmaterialet og 

restmaterialet fra C14-analysert trekull er katalogisert under C62840/11-12 og 

C62840/13. Vedlegg 11.1 beskriver tilvekst over funn og prøver ved rapportens 

avlevering, og omfatter ikke Uppsala universitets prøveresultater fra C14-datering av 

brente bein. Resultatene vil innlemmes i KHMs gjenstandsbase når disse foreligger. 

 

Ruter, prøver, feltavgrensing, topografiske elementer og moderne forstyrrelser ble målt 

inn digitalt. Det ble brukt en Trimble R6 GPS med CPOS-nøyaktighet ved utsetting av 

rutenett og til innmåling. Dokumentasjonssystemet Intrasis (versjon 3.2.0) ble brukt til 

behandling og analyse av innmålte enheter i felt. Til videre databearbeiding, analyse og 

publisering av GIS-data ble ESRIs ArcMap 10.7.1 benyttet. Dataflyten fra GPS til 

Intrasis-programvaren skjer ved at målepunktene lagres som Trimble RAW-filer på 

måleboka, en Trimble TSC3. Her blir de konvertert til Intrasis-format før eksport inn i 

respektive Intrasis-prosjektbase på bærbar PC. Videre bearbeiding og analyse av data 

gjennomføres i Intrasis og ESRIs ArcMap 10.8.1. Alle kartdata er satt i koordinatsystem 

UTM/WGS84 sone 32N, og lagret i ESRI geodatabaseformat ved avlevering til 

Dokumentasjonsseksjonen. I tillegg blir Intrasisprosjektet avlevert til samme enhet for 

lagring og eventuell distribusjon. All innmåling, opplasting av data og bearbeiding av 

Intrasis i felt ble gjort av Christian Lindh, KHM. Kartbearbeiding til rapporten ble gjort 

av Christian Lindh, KHM og Steinar Kristensen, DigDok, KHM. 
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5.3 UTGRAVNINGENS FORLØP 

Undersøkelsen startet opp på ettermiddagen mandag 13. juli med å sette ut et nord-

sørgående koordinatsystem for rutegraving ved hjelp av CPOS. Deretter ble grunneiers 

gravde prøveruter samt betongfundament til gjerde mot nabotomt i vest samt feltet 

(hagen) og andre elementer som betongterskel målt inn md CPOS og lokaliteten ble siden 

avfotografert fra bakkeplan og med stangfoto. Lokaliteten besto av to flater i hage, adskilt 

av en 3,5 meter lang betongterskel. Terskelen markerte et fall på 25 cm, mot nordøst. Den 

nordøstre delen av hagen målte i underkant av 28 m2, mens den sørvestlige delen av 

hagen målte i overkant av 20 m2. 

 

 

Figur 2: Rosendalsgata 15 med sikringssone og gravde ruter. Kartgrunnlag: Statens kartverk. 

Tillatelsesnummer NE 12000-150408SAS. Produsert av Christian Lindh, KHM. 

 

Dagen etter startet hver arkeolog på en rute hver i den sørvestlige delen (967x 63y, 969x 

062y og 969x 64y). Det var først planlagt å ikke ta hensyn til kvadrantinndeling, men det 

viste seg raskt at det ikke gikk noe fortere å grave hele ruter, så vi gikk fort over til å 

grave kvadrantvis. Massene ble fortløpende vannsåldet ved parkeringsplatting mot 

Asylgata der arbeidsbrakka sto. De funnførende lag var primært i de mekaniske lag 1 og 

2, mellom den fjerna moderne gresstorven og rundt 20 cm ned i brunjorden (figur 5), med 

en særlig konsentrasjon mellom 10 og 20 cm dybde. Dette samsvarte med grunneiers 

observasjon fra da hun gravde prøverutene. Disse tre rutene lå tett på grunneiers gravde 

ruter, og rammet inn det området der det ble gjort funn. På den nordøstlige flaten øst for 

betongterskelen ble det åpnet opp en rute, 970x 067y, mot grensen til nabotomt i sør. 
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Samtlige kvadranter i ruta var funnløse i første lag. Tre kvadranter i ruta ble gravd ned til 

andre lag, mens SV-kvadranten ble gravet ned til tredje lag. Det var ingen funn i disse 

lagene.  Ytterligere en rute, 971x 069y, ble åpnet øst for betongterskelen, midt på plenen. 

Ruten ble gravd i ett lag. Det fremkom et par brente bein i de nordlige kvadrantene, men 

ellers var ruten funntom. Mellom de to åpna rutene i den nordøstlige delen av hagen ble 

det åpna én kvadrant (NV, 971x 068y). Den ble gravet i to lag, men var også funntom. 

Arbeidet med å avklare hvorvidt lokaliteten hadde funnførende lag i denne delen av 

hagen ble derfor avsluttet, og den videre undersøkelsen skulle dreie seg om å avgrense 

utbredelsen av lokaliteten i den sørvestlige delen av hagen, inntil betongmuren. Arbeidet 

ble avsluttet fredag den 17. juli.  

 

Det er uvisst om lokaliteten strakk seg videre mot vest og inn på nabotomta, men det er 

ikke umulig. Det ble funnet en fin flekke av naboene i Asylgata (C62840/4), så det er 

trolig at det er flere lignende konsentrasjoner på tomtene rundt. Det fremkom dessuten et 

løsfunn av flintavslag (F6634, C62840/5) ute på selve Rosendalsgata, på asfalt ved 

rennestein (figur 2). Det er mulig at denne er vasket frem fra undergrunn i overgangen 

mellom asfalt, betong og undergrunnen. 

 

 

Figur 3: Hagen i Rosendalsgata 15, sett fra Asylgata mot vest. Foto: Christian Lindh, KHM 

(Cf53783_003). 
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Figur 4. Lokaliteten, sett mot vest. Eiendomsgrense til nabotomta går midt i fotoet ved oppdyrket 

grønnsaksbed, med betongterskel mellom de to undersøkte flatene. Hayriye Özcan står på sørvestre 

hushjørnet, rett ved tidl. gravde prøveruter. Foto: Christian Lindh, KHM (Cf53783_006). 
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Figur 5: Sørvestre kvadrant i rute 969x 064y sett i plan. Foto: Christian Lindh, KHM (Cf53783_028). 

5.4 KILDEKRITISKE PROBLEMER 

Funnenes tilstand samt observasjoner i undergrunnen tyder på at aktivitetsflaten var 

relativt intakt. Husbygging og reising av gjerde samt nedgravning av betongfundament 

for gjerde mot nabotomt har naturlig nok ført til forstyrrelser i den opprinnelige 

funnkonteksten. Det ble under arbeidets gang påtruffet en del moderne søppel samt 

krittpiper. Utgravningsområdet ligger i et boligstrøk sentralt i Larvik by, så dette var ikke 

overraskende. Et vannrør sto vertikalt opp av en rute (969x 064y), og det har trolig vært 

påført en del masser både i sørvestlig og nordøstlig del av hagen. Terrenget heller 

dessuten ned mot Larviksfjorden, og hageflekken er da også noe planert ut. Under 

graving av ruter helt inn mot betongfundamentet ble det observert vannrullete 

knyttnevestore stein, som en finner i elver og bekkefar. Innblanding av materiale fra 

andre perioder i forhistorien kan derfor ha blitt vasket inn i konteksten. 
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6 UTGRAVNINGSRESULTATER 

Samtlige steinartefakter ble funnet i den sørvestlige delen av hagen, konsentrert inntil 

hekk og mur mot nabotomt mot vest og litt ut på flaten innenfor omtrent 7 m2 (figur 6). 

Her er også blomsterbedet der det først ble oppdaget flint. Det fremkom ingen littiske 

funn i den nordøstre delen av hagen. 

 

 

Figur 6: Antall flintfunn pr rute, Rosendalsgata 15. Mekaniske lag er slått sammen. Kartgrunnlag: Statens 

kartverk. Tillatelsesnummer NE 12000-150408SAS. Illustrasjon: Steinar Kristensen, KHM. 
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6.1 FUNNMATERIALE 

6.1.1 LITTISKE FUNN: FLINT, BERGKRYSTALL OG KVARTSITT FRA 

TIDLIG/MELLOMNEOLITIKUM 

Det ble funnet totalt 100 littiske funn under undersøkelsen, som sammen med 25 funn fra 

registreringen/forarbeidet i hagen utgjør totalt 125 funn. De fleste funnene er avslag, plint 

og fragmenter fra redskapsproduksjon. Det littiske materialet peker entydig til 

knakketeknologi fra MN, eventuelt sen del av TN, blant annet gjennom forekomsten av et 

topolet kjernefragment og tanger av A-spisser (figur 7 og 8). Flere flekkefragmenter 

stammer trolig fra samme knakkesekvens, og kan bidra til å belyse neolittiske 

flekketeknologi. Trolig er de tilvirket fra en sylindrisk kjerne (figur 8). Det ble også 

funnet et avslag av lys grålig kvartsitt og et lite fragment av rosa bergkrystall. 

 

 
Figur 7. Tangespiss, funnet i rute 968x 062y. Foto: Christian Lindh, KHM (Cf53783_054). 
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Figur 8: Flintmateriale fra Rosendalsgata 15. T.v.: topolet kjernefragment av flint (C62840/8). T.h.: 

diverse flekkefragmenter (C62840/4). Foto: Christian Lindh, KHM (Cf53783_056). 
 

Museumsnr X Y Kvadrant Lag Antall Form Gjenstand Variant Materiale Funnkontekst 

C62840/5 967 63     5   avslag   flint Utgravning, KHM 

C62840/7 967 63     12   splint   flint Utgravning, KHM 
C62840/2 967 63     2 med retusj flekke   flint Utgravning, KHM 
C628404 967 63     3   flekke   flint Utgravning, KHM 
C62840/6 967 63     9   fragment   flint Utgravning, KHM 
C62840/5 968 62     8   avslag   flint Utgravning, KHM 
C62840/7 968 62     1   splint   flint Utgravning, KHM 
C62840/6 968 62     4   fragment   flint Utgravning, KHM 
C62840/4 968 62     1   flekke   flint Utgravning, KHM 
C62840/1 968 62     1 a-spiss pilspiss tange flint Utgravning, KHM 
C62840/5 968 63     12   avslag   flint Utgravning, KHM 
C62840/7 968 63     2   splint   flint Utgravning, KHM 
C62840/6 968 63     7   fragment   flint Utgravning, KHM 
C62840/4 968 63     4   flekke   flint Utgravning, KHM 
C62840/1 968 63     1 a-spiss pilspiss   flint Utgravning, KHM 
C62840/9 968 63     1  avslag  kvartsitt Utgravning, KHM 

C62840/5 968 62     14   avslag   flint Utgravning, KHM 
C62840/6 968 62     2   fragment   flint Utgravning, KHM 
C62840/2 968 62     1 med retusj flekke   flint Utgravning, KHM 
C62840/7 968 62     4   splint   flint Utgravning, KHM 
C62840/5 969 63     3   avslag   flint Utgravning, KHM 
C62840/6 969 63     1   fragment   flint Utgravning, KHM 
C62840/8 969 63     1 kjernefragment kjerne topolet flint Utgravning, KHM 
C62840/6 969 64     2   fragment   flint Utgravning, KHM 
C62840/5         9   avslag   flint Forarbeid hage 

C62840/7         2   splint   flint Forarbeid hage 
C62840/6         9   fragment   flint Forarbeid hage 
C62840/4         3   flekke   flint Forarbeid hage 
C62840/10         1   fragment   bergkrystall Forarbeid hage 
C62840/3         1 med retusj fragment   flint Forarbeid hage 

Tabell 2: Littiske funn fra Rosendalsgata 15, inkludert de funn som ble funnet under grunneiers graving. 

6.1.2 BRENTE BEIN 

Fra rutene ble det samlet inn rundt 135 fragmenter av bein med total vekt på 29,3 gram. 

Dette omfatter to fragmenter på 0,7 gram som ble funnet av grunneier. Samtlige bein var 

brent. Osteologisk analyse viste at 89% av beina hadde forbrenningsgrad 6, med grå til 

hvit farge, men det var også en liten andel bein som var lettere brent, grad 4-5, disse kom 

alle fra rute 969x 062y og 969x 064y. Beinmaterialet fra Rosendalsgata 15 omfattet funn 

av hyse, sel og fugl, men og av større klovdyr og mellomstore landlevende pattedyr, noe 
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som indikerer en variert tilgang til jakt- og fiskeressurser med havfiske, seljakt, 

fuglefangst og jakt på kløvvilt (tabell 3). Den anatomiske fordelingen viser at flere av 

beina kommer fra kjøttrike kroppsdeler mens behandlede fragmenter i form av sagede 

bein antyder at beinhåndverk ble foretatt på lokaliteten. Slakteavfall og matrester fra dyr i 

materialet viser bearbeiding i form av sage- og slipespor etter flintredskap. Sjøpattedyr er 

representert i materialet med leggbein fra det som trolig er steinkobbe eller ringsel 

(Phoca hispida/vitulian). Beinfragmentet (P200026) er saget av ved hjelp av retusjert 

flint (figur 9). Et par andre fragmenter av rørbein fra større pattedyr (P200031, P200039) 

hadde lignende spor etter bearbeiding. Fugl og fisk er representert i materialet gjennom 

rørknokkel og rygghvirvel. Av det samlede beinmaterialet var det kun ett bein kunne 

nærmere avgrenses til art, en rygghvirvel fra hyse (Melanogrammus aeglefinus) (Magnell 

2022). 

 

Det fragmentariske materialet til tross; Den relativt lille mengden bein fra lokaliteten gir 

et inntrykk av hvilke ressurser som har vært tilgjengelig. Dette føyer seg inn i bildet av 

lignende neolittiske lokaliteter langs Norskekysten. Osteologianalysen fastslår ikke om 

stedet representerer en sesongboplass eller nøyaktig hva slags jaktlokalitet det er snakk 

om.  

 

 

Figur 9: Avsaget leggbein (fibula) fra sel (Phoicia) (P200026, C62840/11). Foto: Ola Magnell, 

Arkeologerna 

 
Pnr Rute C-nr. Kvadrant Mekanisk lag Antall Vekt Ytterligere opplysninger 

200010 
968x 

062y 
C62840/11   2 1 1,6 Pattedyr (Mammalia) 

200012 
971x 

069y 
C62840/11 NV 1 1 1 

Halsvirvler, Vertebrae 
cervicales, corpus, caudal, fra 

større klovdyr (Artiodactyla), 

mulig kronhjort (Cervus 
elaphus) eller storfe (Bos 

taurus).  

200014 967x C62840/11 SØ, NØ, NV 2 17 1 Noen fragmenter var svært 
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063y små. 1 fragment identifisert til 

landlevende pattedyr, 
plexiform/ fibrolamellær 

beinvev. 0,4 gram til C14-

datering. 

200016 
969x 

062y 
C62840/11 

NV, NØ, SØ, 

SV 
2 4 1,4 

Rørknokkel fra mellomstort 
landpattedyr (ossa longum, 

diafyse), plexiform/fibro-

lamellart benvev, og 1 bit på 
0,9 gram ble identifisert til 

rørknokkel fra større 

landpattedyr, (ossa longum, 
diafyse), plexiform/fibro-

lamellært beinvev. 

200018 
971x 
069y 

C62840/12 NØ 1 1 0,2  Pattedyr (Mammalia) 

200020 
969x 

064y 
C62840/12 NV 2 8 1,9  Pattedyr (Mammalia) 

200022 
969x 

064y 
C62840/11 SV 1 6 0,5 

Pattedyr (Mammalia). 1 

fragment er trolig rørknokkel 

fra fugl (Aves, ossa longum, 

diafyse) 

200024 
967x 

063y 
C62840/11 SV 2 16 2,4 

1 fragment av rørknokkel (ossa 

longum, diafyse) fra 

mellomstort pattedyr, 3 
fragmenter fra ribbein (Costae, 

corpus) fra pattedyr  

200026 
969x 
062y 

C62840/11 SV 2 37 5,8 

Mye små fragmenter. 1 

fragment av rørknokkel (ossa 
longum, diafyse) fra 

mellomstort pattedyr. 1 

fragment av leggbein (fibula, 
diafyse), fra liten sel, mulig 

steinkobbe eller ringsel (Phoca 

hispida/vitulian). Fragmentet 
var bearbeidet og sagd av, med 

skjærespor etter retusjert flint. 

1 beinfragment på 0,2 gram fra 

pattedyr var tydelig bearbeidet 

og avsaget. 

200028 
967x 

063y 
C62840/11 SV 1 19 3,5 

Pattedyr (Mammalia), 
mellomstort. 1 fragment på 0,3 

gram er trolig fra sel. 

200031 
969x 

064y 
C62840/11 NØ 1 3 3,4 

Stort pattedyr (ossa longum, 

diafyse). Med spor etter 
redskap/slakt/bearbeiding 

200033 
969x 

062y 
C62840/11 SV 1 7 0,3 Ikke identifisert 

200035 
967x 
062y 

C62840/11 SØ, NØ 2 4 1,7 

Pattedyr (Mammalia). Ribbein 

(Costae, corpus) fra større 

klovdyr (Artiodactyla),  

200037 
968x 
063y 

C62840/11 SV 1 1 1,1 

Større pattedyr, rørknokkel 
(ossa longum, diafyse), 

plexiform/fibro-lamellært 

beinvev. 0,7 gram til C14-
datering. 

200039 
967x 

062y 
C62840/11 SØ 1 3 1,4 

Større pattedyr, rørknokkel 

(ossa longum, diafyse). 
Bearbeidet og avsagd. 

200041 
969x 
062y 

C62840/11 NØ 2 5 1,4 

Mellomstort pattedyr (ossa 

longum, diafyse) samt 

beinfragment på 0,1 gram fra 
fugl (Aves). Ryggvirvel 

(vertebrae precaudale) fra hyse 

(Melanogrammus aeglefinus). 

200048  C62840/11  
5-15 cm under 
markflate 

2 0,7 

Brente bein fra forarbeid i 

hage. Lårbein (Femur, distal) 

fra pattedyr. 

Tabell 3: Brente bein fra ruter, med osteologiske analyseresultater. 
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7 NATURVITENSKAPELIGE PRØVER OG ANALYSER 

I Kulturhistorisk museums gjenstandsbase er brente bein fra sørvestlige gravde ruter 

katalogisert under C62840/11, bein fra rute 971x 069y er katalogisert under C62840/12. 

7.1 MAKROFOSSILANALYSE OG C14-DATERING 

Det ble prioritert å artsbestemme et nøtteskallfragment på 0,1 gram påtruffet i lag 3 under 

graving av SV-kvadrant 967x 63y. Analysen er utført av Peter Mose Jensen ved 

Moesgaard museum, Århus (Jensen et al. 2020). Dateringene er utført av Laboratoriet för 

C14-datering, Geologiska institutionen, Lunds universitet. Dateringen faller til yngre 

romertid–folkevandringstid.  

 

Rute 
Rute/kvadrant 

Intrasis-Id 
P.nr. Dat. materiale 

Ukalibrert 

C14-dat. 
Kalibrert dat. 1 σ Kalibrert dat. 2 σ Lab.nr. 

967x 

063y  
R6519 PK200007 

Skall av hasselnøtt 

(Corylus avellana) 
1715 ± 30 BP 

255-280, 335–405, 

280, 335–405 e.Kr. 

250–295, 310– 

415 e.Kr. 

LuS  
16199 

 

Tabell 4: Radiologisk datert prøve fra Rosendalsgata 15. 

7.1.1 C14-DATERING AV BEIN 

Det er sendt inn to prøver av brente bein (P200014 og P200037) til radiologisk datering 

ved Uppsala universitet. Prøveresultatene foreligger ikke når denne rapporten publiseres, 

og resultatene av C14-dateringene vil derfor legges inn i funnbasen og tilveksttekst i 

ettertid. 

8 VURDERING AV RESULTATENE, TOLKNING OG DISKUSJON 

 

Undersøkelsen i Rosendalsgata 15 kom til på bakgrunn av tilfeldigheter, og ga en sjelden 

sjanse til å tilegne seg utvidet kunnskap om neolitikum. Det ble lagt opp til en målrettet 

undersøkelse med henblikk på å ivareta en representativ funnmengde og dokumentasjon 

av eventuelle strukturer. Gjennom grunneiers forarbeid ble det observert at deler av en 

aktivitetsflate trolig ville være intakt. Dette ble langt på vei bekreftet gjennom 

undersøkelsen, til tross for beliggenheten midt i tettbebyggelsen i Larvik by. I løpet av en 

uke ble det håndgravd ruter tilsvarende ca. 4 m3, med et samlet antall 125 littiske 

artefakter, herunder inkludert funn som ble gjort av grunneier Anita Nauf. Det er 

sannsynlig at vi klarte å avgrense funnførende lag godt til innenfor rundt to meter fra 

sørvestlig eiendomsgrense. Samtlige funn ble funnet innenfor et område som tilsvarer i 

underkant av 7 m2. Ute på flaten mot nordøst ble det åpne to ruter samt en prøvekvadrant. 

Disse var, foruten et par biter med brente bein, funntomme. Det littiske materialet 

tilsvarer neolittisk slått flint samt kvartsitt og et lite fragment av rosa bergkrystall. 

Kvaliteten på flinten er overveiende svært god, og funnene er frie for patinering og 

slitasje, hvilket tilsier at konteksten for funnene er relativt god. Vannrullet stein som 

forventes å finnes i elveløp og bekker, ble funnet i gravde ruter inn mot blomsterbed mot 

vest. Det fremkom imidlertid ikke strukturer av arkeologisk art. Fraværet av arkeologiske 
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strukturer til tross; påvisning av deler av et bekkefar tilsier at hagen, og også trolig deler 

av nabolaget har opplevd lite forstyrrelser i undergrunnen. 

 

Beinmaterialet fra Rosendalsgata 15 med funn av hyse, sel og fugl, større pattedyr som 

hjort eller storfe, og mellomstore landpattedyr tyder på et mangfold i jakt og fangst. 

Anatomiske analyser viser at beina er fra kjøttrike deler av dyret, og det ble også påvist 

bearbeiding på tre av beinfragmentene, hvilket kan tyde på at det har blitt utført 

håndverk. Disse funnene kan sammenstilles med andre neolittiske lokaliteter langs 

Norskekysten. Materialet som fremkom under gravingen kaster således lys over 

periodens økonomi og erverv, og viser utnyttelse av et bredt spekter av terrestriske og 

marine arter.  

 

I en rute fremkom det et hasselnøttskall som ble C14-datert til yngre romertid–

folkevandringstid. Dateringen bryter med den typologiske dateringen av flintmaterialet. 

Skallet ble funnet i mekanisk lag 3, ned mot det som virker som vannrullet stein, og kan 

være materiale som har havnet der ved hjelp av bekkefaret, som kan ha rent gjennom 

Langestrand. I skrivende stund er det planlagt å C14-datere to beinprøver. Resultatene 

foreligger ikke når rapporten nå publiseres, og resultatene vil derfor innlemmes i 

Kulturhistorisk museums funndatabase og samling i ettertid. 

 

 

Figur 10: Gravde ruter og kvadranter helt sør på lokaliteten, inntil eiendomsgrense mot og gjerde mot 

vest. Andreas sorterer flintfunn. Sett mot NV. Foto: Christian Lindh, KHM (Cf53783_042). 
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9 SAMMENDRAG 

I løpet av en uke i juli 2020 ble det gjennomført en begrenset arkeologisk undersøkelse av 

en neolittisk lokalitet i en hage på Langestrand i Larvik kommune, Vestfold og Telemark 

fylke. I tillegg til 25 artefakter av flint som grunneier selv hadde påtruffet gjennom 

hagearbeid, ble det påvist 100 littiske funn som typologisk dateres til TN/MN, i alt 125 

flint- og bergartsfunn. Ca. 135 fragmenter tilsvarende 29,3 gram brente bein fremkom 

gjennom undersøkelsen. Osteologiske analyser viser at benmaterialet omfattet hyse, sel 

og fugl, samt større pattedyr som hjort eller storfe. Dette tyder på et mangfold i jakt og 

fangst. Beina er fra kjøttrike deler av dyret, og det ble også påvist bearbeiding på tre av 

beinfragmentene, hvilket kan tyde på at det har blitt utført håndverk. Et hasselnøttskall 

ble C14-datert til yngre romertid–folkevandringstid ved Lunds universitet. De brente 

beina ble osteologisk analysert av Ola Magnell, Arkeologerna, Statens historiska museer, 

Lund. Deler av det osteologiske materialet er videresendt til radiologisk datering ved 

Uppsala universitet, og resultatene vil innlemmes i KHMs gjenstandsbase når disse 

foreligger. 
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11 VEDLEGG 
 

11.1 TILVEKSTTEKST, C62840 
 

C62840 

Boplassfunn fra mellomneolitikum/tidligneolitikum/yngre 

romertid/folkevandringstid fra ROSENDALSGATA av STORJORDEN SØNDRE 

(3020 /28), LARVIK K., VESTFOLD OG TELEMARK.  

1)  2 pilspisser, tange av en a-spiss av flint Mål: Stm: 2-3,3 cm 

2) 3 flekker med retusj av flint 

3) 1 fragment med retusj av flint 

4) 11 flekker av flint  

5) 51 avslag av flint 

6) 33 fragment av flint 

7)  21 splint av flint  

8) 1 kjernefragment, av topolet kjerne, av flint.  

9) 1 avslag av kvartsitt  

10) 1 fragment av bergkrystall 

11) Bein, brente. Samlet vekt: 28,1 gram. Beinmaterialet er osteologisk analysert ved 

Arkeologerna, Statens historiska museer, Lund. Blant det analyserte materialet ble det 

påvist brente bein fra store og mellomstore landlevende pattedyr samt fra sjøpattedyr, fisk 

og fugl. Et fragment av leggbein (fibula, diafyse) fra liten sel, mulig steinkobbe eller 

ringsel (Phoca hispida/vitulian) hadde spor etter bearbeiding og saging med retusjert 

flint. Et annet beinfragment fra pattedyr var tydelig bearbeidet og avsaget. Det fremkom 

videre en ryggvirvel (Vertebrae precaudale) fra hyse (Melanogrammus aeglefinus) og en 

mulig rørknokkel fra fugl. 

P200010, P200014, P200016, P200020, P200022, P200024, P200026, P200028, 

P200031, P200033, P200035, P200037, P200039, P200041, P200048, fra rutegraving i 

sørvestre del av lokalitet. 

12) Bein, brente. Samlet vekt: 1,2 gram. Beinmaterialet er osteologisk analysert ved 

Arkeologerna, Statens historiska museer, Lund. Blant det analyserte materialet ble det 

påvist beinslag fra større klovdyr (Artiodactyla), mulig kronhjort (Cervus elaphus) eller 

storfe (Bos taurus) i form av halsvirvler (Vertebrae cervicales). 

P200012, P200018, fra rutegraving i nordøstre del av lokalitet. 

13) Prøve, kull. Vekt: 0,1 gram. Artsbestemt ved Moesgaard Museum til hassel (Corylus 

avellana). Hele prøven ble forbrukt ved C14-datering ved Lunds universitet: 1715 ± 30 

BP, 250–295, 310–415 calAD (2 sigma; LuS 16199). 

PK200007, fra SV-kvadrant RA6519, rute 967x 063y. 

Funnomstendighet: Museumsnummer C62840 omfatter funn og prøver innkommet ved 

arkeologisk utgravning i privat hage på Langestrand, Larvik kommune, Vestfold og 
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Telemark fylke. I forbindelse med forarbeid for etablering av ny gressplen gjorde 

grunneier flintfunn under matjordslaget. Etter befaring av Vestfold og Telemark 

fylkeskommune og Kulturhistorisk museum ble en uttalelse om dispensasjon fra Lov om 

kulturminner av 9. juni 1978, § 8, 2 samt forslag til budsjett og anbefaling om målrettet 

arkeologisk undersøkelse oversendt Riksantikvaren fra KHM (Melheim og Solheim 

2020). Lokaliteten besto av to flater i hage på totalt 48 m2, adskilt av en 3,5 meter lang 

betongterskel. Det ble gravd ruter og kvadranter for hånd, samlet ca. 4 m3, eller ca. 20 

m2 fordelt på opptil tre mekaniske lag á 10 cm. Det fremkom 100 littiske funn og 29,3 

gram brente bein. Funnmaterialet er flint av fin kvalitet. Det er hverken patinert eller 

utsatt for slitasje av annen art, og knakketeknologien peker entydig på datering til 

mellomneolitikum. 

Analyseresultater og kopi av analyserapportene finnes i utgravningsrapporten (Lindh 

2024).  

Orienteringsoppgave: Lokaliteten lå i hage i villastrøk på Langestrand, bak våningshus. 

Koordinatene representerer sentrum av lokaliteten. 

Kartreferanse/-koordinater: Projeksjon: EU89-UTM; Sone 32, N: 6545970, Ø: 558066. 

LokalitetsID: 269572. 

Innberetning/litteratur: Lindh, C. 2024. Rapport fra arkeologisk utgravning. 

Steinalderlokalitet fra neolitikum. Rosendalsgata 15, Storjorden Søndre 3020/28, Larvik, 

Vestfold og Telemark. Arkeologisk seksjon, Kulturhistorisk museum, UiO, Oslo. 

Melheim, L. og S. Solheim 2020. Uttalelse om dispensasjon fra lov om kulturminner av  

9. juni 1978, § 8, 2. ledd, for automatisk fredete kulturminner (bosetnings- og 

aktivitetsområde, id 269572). Funn av flint i forbindelse med etablering av ny gressplen i 

privat hage. Rosendalsgata 15, Larvik k., Vestfold og Telemark fylke. Arkeologisk 

seksjon, Kulturhistorisk museum, UiO, Oslo. 

11.2 FOTOLISTE 

Filnavn Motiv Rute Sett mot Fotograf Opptaksdato 

Cf53783_001.jpg Lokaliteten sett fra Asylgata. Gressflaten bak 
garasjegrunnmur er lokaliteten 

  SV CL 13.07.2020 

Cf53783_002.jpg Lokaliteten sett fra Asylgata. Gressflaten bak 

garasjegrunnmur er lokaliteten 

  SV CL 13.07.2020 

Cf53783_003.jpg Lokaliteten sett fra Asylgata. Gressflaten bak 
garasjegrunnmur er lokaliteten 

  SV CL 13.07.2020 

Cf53783_004.jpg Lokaliteten sett fra Asylgata. Gressflaten bak 

garasjegrunnmur er lokaliteten 

  SV CL 13.07.2020 

Cf53783_005.jpg Flaten på østre halvdel av lokaliteten, 25 cm under 
øvre nivå mot vest  

  SSV CL 13.07.2020 

Cf53783_006.jpg Flaten på østre halvdel av lokaliteten, 25 cm under 

øvre nivå mot vest  

  V CL 13.07.2020 

Cf53783_007.jpg Flaten på østre halvdel av lokaliteten, 25 cm under 
øvre nivå mot vest  

  V CL 13.07.2020 

Cf53783_008.jpg Flaten på østre halvdel av lokaliteten, 25 cm under 

øvre nivå mot vest  

  V CL 13.07.2020 

Cf53783_009.jpg Flaten på østre halvdel av lokaliteten, 25 cm under 
øvre nivå mot vest  

  V CL 13.07.2020 

Cf53783_010.jpg Vestligste flate av lokalitet   N CL 13.07.2020 
Cf53783_011.jpg Blomsterbed inntil betongmur der det fremkom flint   NV CL 13.07.2020 
Cf53783_012.jpg Vestligste flate av lokalitet, sett fra gruslagt flate bak 

boligen, mot vest 
  SSØ CL 13.07.2020 

Cf53783_013.jpg Lokaliteten sett fra andre siden av Rosendalsgata.   SØ CL 13.07.2020 
Cf53783_014.jpg Blomsterbed inntil betongmur der det fremkom flint   SV CL 13.07.2020 
Cf53783_015.jpg Blomsterbed inntil betongmur der det fremkom flint   NV CL 13.07.2020 
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Cf53783_016.jpg Stangfoto av østre del av lokalitet    CL 13.07.2020 
Cf53783_017.jpg Stangfoto av østre del av lokalitet    CL 13.07.2020 
Cf53783_018.jpg Stangfoto av østre del av lokalitet    CL 13.07.2020 
Cf53783_019.jpg Stangfoto av vestre del av lokalitet    CL 13.07.2020 
Cf53783_020.jpg Stangfoto av vestre del av lokalitet    CL 13.07.2020 
Cf53783_021.jpg Stangfoto av vestre del av lokalitet    CL 13.07.2020 
Cf53783_022.jpg Stangfoto av vestre del av lokalitet    CL 13.07.2020 
Cf53783_023.jpg Stangfoto av østre del av lokalitet    CL 13.07.2020 
Cf53783_024.jpg Stangfoto av østre del av lokalitet    CL 13.07.2020 
Cf53783_025.jpg Andreas Ropeid Sæbø og Hayriye Özcan setter ut 

koordinater 

   CL 13.07.2020 

Cf53783_026.jpg Lunsj i det grå: Hayriye og Andreas på trappa ut mot 

Rosendalsgata, før vi hadde fått på plass brakke 

   CL 14.07.2020 

Cf53783_027.jpg Lunsj i det grå: Hayriye og Andreas på trappa ut mot 

Rosendalsgata, før vi hadde fått på plass brakke 

   CL 14.07.2020 

Cf53783_028.jpg Sørvestre kvadrant i rute 969x 064y sett i plan SV, 969x 

064y 

 CL 14.07.2020 

Cf53783_029.jpg Sørvestre kvadrant i rute 969x 064y sett i plan SV, 969x 

064y 

 CL 14.07.2020 

Cf53783_030.jpg Sørvestre kvadrant i rute 969x 064y, profil av første 

mekaniske lag, lag 1, 10 cm under torven. 

SV, 969x 

064y 

 CL 14.07.2020 

Cf53783_031.jpg Sørvestre kvadrant i rute 969x 064y, profil av første 

mekaniske lag, lag 1, 10 cm under torven. 

SV, 969x 

064y 

 CL 14.07.2020 

Cf53783_032.jpg Rutegraving og sålding    CL 14.07.2020 
Cf53783_033.jpg Hayriye Özcan graver rute 969x 064y 969x 064y N CL 14.07.2020 
Cf53783_034.jpg Andreas Ropeid Sæbø sålder    CL 14.07.2020 
Cf53783_035.jpg Hayriye Özcan graver rute 969x 064y 969x 064y  CL 14.07.2020 
Cf53783_036.jpg Rute 970x 067y (R6543) med kvadrant 970y 067y SV 

(R6552) sett i plan 

SV, 970x 

067y 

N CL 17.07.2020 

Cf53783_037.jpg Rute 970x 067y (R6543) med kvadrant 970x 067y SV 
(R6552) sett i plan 

SV, 970x 
067y 

 CL 17.07.2020 

Cf53783_038.jpg Rute 970x 067y (R6543) med kvadrant 970x 067y SV 

(R6552), profil sett mot V 

SV, 970x 

067y 

V CL 17.07.2020 

Cf53783_039.jpg Rute 970x 067y (R6543) med kvadrant 970x 067y SV 
(R6552), profil sett mot V 

SV, 970x 
067y 

V CL 17.07.2020 

Cf53783_040.jpg Rute 970x 067y (R6543) med kvadrant 970x 067y SV 

(R6552), profil sett mot N 

SV, 970x 

067y 

N CL 17.07.2020 

Cf53783_041.jpg Kvadranter helt sør på lokaliteten, inntil 
eiendomsgrense mot og gjerde mot vest 

  N CL 17.07.2020 

Cf53783_042.jpg Kvadranter helt sør på lokaliteten, inntil 

eiendomsgrense mot og gjerde mot vest. Andreas 
sorterer flintfunn 

  NV CL 17.07.2020 

Cf53783_043.jpg Kvadranter helt sør på lokaliteten, inntil 

eiendomsgrense mot og gjerde mot vest 

  V CL 17.07.2020 

Cf53783_044.jpg Vannrullet stein i bunn av lag 3, fra bunnen av 
forhistorisk bekk som kan ha rent gjennom 

Langestrand 

  V CL 17.07.2020 

Cf53783_045.jpg Ferdiggravde kvadranter på østre del av lokalitet    NØ CL 17.07.2020 
Cf53783_046.jpg Anita Nauf, grunneier og arkeolog, graver ferdig 

kvadrant. Ragnar Ridder-Nielsen er tilskuer 
  NV CL 17.07.2020 

Cf53783_047.jpg Ferdigstilt utgravning, Rosendalsgata 15   SØ CL 17.07.2020 
Cf53783_048.jpg Ferdigstilt utgravning, Rosendalsgata 15   SØ CL 17.07.2020 
Cf53783_049.jpg Ferdigstilt utgravning, Rosendalsgata 15   NV CL 17.07.2020 
Cf53783_050.jpg Ferdigstilt utgravning, Rosendalsgata 15   NØ CL 17.07.2020 
Cf53783_051.jpg Ferdigstilt utgravning, Rosendalsgata 15   Ø CL 17.07.2020 
Cf53783_052.jpg Ferdigstilt utgravning, Rosendalsgata 15   Ø CL 17.07.2020 
Cf53783_053.jpg Ferdigstilt utgravning, Rosendalsgata 15   Ø CL 17.07.2020 
Cf53783_054.jpg Tange av en a-pilspiss av flint, museumsnr. C62840/1 968x 062y V CL 16.07.2020 

Cf53783_055.jpg Tange av en a-pilspiss av flint, museumsnr. C62840/1 968x 062y V CL 16.07.2020 

Cf53783_056.png Flintmateriale fra Rosendalsgata 15. T.v.: topolet 
kjernefragment av flint (C62840/8). T.h.: diverse 

flekkefragmenter (C62840/4) 

  CL 25.11.2023 
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11.3 ANALYSERESULTATER 

11.3.1 MAKROFOSSIL/ARTSBESTEMMELSE 
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11.3.3 OSTEOLOGISK ANALYSE 



Gnr. 3020, Larvik kommune  Saksnr. 2020/6062  

 

  

 32 
Kulturhistorisk museum 

Arkeologisk seksjon 

 



Gnr. 3020, Larvik kommune  Saksnr. 2020/6062  

 

  

 33 
Kulturhistorisk museum 

Arkeologisk seksjon 

 



Gnr. 3020, Larvik kommune  Saksnr. 2020/6062  

 

  

 34 
Kulturhistorisk museum 

Arkeologisk seksjon 

 



Gnr. 3020, Larvik kommune  Saksnr. 2020/6062  

 

  

 35 
Kulturhistorisk museum 

Arkeologisk seksjon 

 



Gnr. 3020, Larvik kommune  Saksnr. 2020/6062  

 

  

 36 
Kulturhistorisk museum 

Arkeologisk seksjon 

 



Gnr. 3020, Larvik kommune  Saksnr. 2020/6062  

 

  

 37 
Kulturhistorisk museum 

Arkeologisk seksjon 

 



Gnr. 3020, Larvik kommune  Saksnr. 2020/6062  

 

  

 38 
Kulturhistorisk museum 

Arkeologisk seksjon 

 



Gnr. 3020, Larvik kommune  Saksnr. 2020/6062  

 

  

 39 
Kulturhistorisk museum 

Arkeologisk seksjon 

 

 



40 
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11.5 MEDIA: AVISARTIKKEL, ØSTLANDSPOSTEN 
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11.6 ARKIVERT ORIGINALDOKUMENTASJON 

 Feltdagbok 

 Folietegning: gravekart 

 Målebok 


